1

证券代码：601668          股票简称：中国建筑         编号：临 2019-069

关于公司董事长变更的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

今日，官庆先生向中国建筑股份有限公司（以下简称“公司”）董事会递交

辞呈，申请辞去公司董事长、董事以及战略委员会主任委员职务。

根据《中华人民共和国公司法》、《中国建筑股份有限公司章程》及相关法律

法规的规定，官庆先生的辞任自其辞呈送达董事会之日起生效。官庆先生辞职报

告载明，在其任职期间与公司董事会无意见分歧，也无因辞职而须告知本公司股

东及债权人的其他事宜。

官庆先生自担任公司董事以来，恪尽职守、勤勉尽责、高瞻远瞩、开拓创新，

紧紧围绕国家重大发展战略，在公司转型升级、提质增效、规范运作等方面发挥

了重要作用，推动公司各项事业取得了全面发展和长足进步，为投资者创造了较

高的价值回报。董事会对官庆先生在任职期间辛勤付出和所作出的重要贡献给予

高度评价并表示衷心的感谢！

公司于 2019 年 10 月 10 日召开第二届董事会第二十九次会议，审议通过了

《关于推选周乃翔任中国建筑股份有限公司第二届董事会董事长的议案》、《关于

推选周乃翔为公司第二届董事会战略委员会主任委员的议案》，推选董事周乃翔

先生为公司第二届董事会董事长、第二届董事会战略委员会主任委员，任期自董

事会通过之日起至第二届董事会任期届满之日止。周乃翔先生简历附后。

根据《中国建筑股份有限公司章程》等相关规定，董事长为公司的法定代表

人。公司将根据有关规定及时办理工商变更登记等事项。

特此公告。

中国建筑股份有限公司董事会

二〇一九年十月十日

2

附：周乃翔先生简历

周乃翔先生，现任中国建筑集团有限公司董事长、党组书记，中国建筑股份

有限公司董事，中国共产党第十九届中央委员会候补委员。高级工程师，研究生

学历。1999年8月起任江苏省建筑工程总公司（建设集团公司）副总经理，2003

年7月起任江苏省泰州市副市长，2006年9月起任江苏省泰州市委常委、常务副市

长，2008年3月起任江苏省旅游局局长、党组书记，2010年7月起任江苏省住房和

城乡建设厅党组书记、副厅长，2012年2月起任江苏省苏州市委副书记、代市长、

市长，2016年1月起任江苏省苏州市委书记，2016年11月起任江苏省委常委、苏

州市委书记，2019年8月起任中国建筑集团有限公司董事长、党组书记，2019年

10月起任中国建筑股份有限公司董事。

周乃翔先生除担任公司控股股东中国建筑集团有限公司董事长、党组书记

外，与公司控股股东及实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员以及其他持

有公司 5%以上股份的股东不存在其他关联关系。周乃翔先生未受过中国证监会

及其他监管部门的处罚，不存在《中华人民共和国公司法》、《中国建筑股份有限

公司章程》等规定的不得担任公司董事的情形。